ПРОТОКОЛ № 3

27.03.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 1 1

внеочередное заседание Межведомственной санитарно-
противоэпидемиологической комиссии при администрации Краснокамского
городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке и проведении в образовательных учреждениях кампании
мероприятий по подчищающей иммунизации против кори.

Д окладчики:

Баженов Илья Леонидович -  главный специалист -  эксперт
Западного территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по
Пермскому краю

Старцева Елена Андреевна -  главный специалист управления
системой образования администрации
Краснокамского городского округа

Яшманова Оксана Константиновна -  заместитель главного врача по
медицинской помощи детям и
родовспоможению ЕБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Е., Баженова И.Л., Старцеву Е.А., Яшманову O.K.,
Вороную Л.А.

РЕШИЛИ:

К Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «О подготовке и проведении в образовательных учреждениях
кампании мероприятий по подчищающей иммунизации против кори»:

2. Рекомендовать управлению системой образования администрации
Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.):

2.1. Проводить информационную работу с родителями на родительских
собраниях о вакцинировании детей против кори.

Срок: до 31 декабря 2023 г.

2.2. Сформировать списки сотрудников образовательных учреждениях,
подлежащих вакцинации против кори и направить в ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница».

Срок: до 31 марта 2023 г.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

3.1. С поступлением вакцины против кори продолжить вакцинацию населения
согласно плана профилактических прививок по национальному календарю на 2023
год на территории Краснокамского городского округа.

Срок: до 31 декабря 2023 г.

3.2. Повысить эффективность проводимых иммунологических комиссий по
пересмотру медицинских противопоказаний среди не привитого населения и
работу медицинских организаций с населением, направленной на снижение числа
отказов от профилактических прививок против кори.

Срок: до 31 декабря 2023 г.

3.3. Размещать информацию в СМ И и на стендах о мерах по профилактике
кори.

Срок: ежемесячно до 31 декабря 2023 г.

4. Рекомендовать начальнику ТУ Министерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому городским округам (А.В.
Кондакова):

4.1. Провести информационную работу среди сотрудников о необходимости
вакцинации против кори.

Срок: до 31 декабря 2023 г.
4.2. Размещать информацию в СМИ и на стендах о мерах по профилактике

кори.
Срок: до 31 декабря 2023 г.

5. Рекомендовать управлению по спорту и физической культуре
администрации Краснокамского городского округа (Вороная Л.А.), управлению

2

культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского
городского округа (Кирова И.И.), управлению системой образования
администрации Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.) размещать
информацию на официальных сайтах, социальных сетях, памятки и буклеты на
информационных стендах о мерах по профилактики кори.

Срок: ежемесячно до 25 числа каждого месяца до 31 декабря 2023 г.

6. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью
администрации Краснокамского городского округа (Буркова С.Н.) размещать
информацию на официальных сайтах и социальных сетях о мерах по профилактики
кори.

Срок: ежемесячно до 25 числа каждого месяца до 31 декабря 2023 г.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии О.В. Кудымова

Приложение
к протоколу от 27.03.2023 г.

Список лиц присутствующих на внеочередном заседании Межведомственной
санитарно-противоэпидемиологической комиссии при администрации

Краснокамского городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственной
комиссии;

- Баженов Илья Леонидович, главный специалист -  эксперт Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю
(ВКС);

- Кудымова Ольга Викторовна, главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии;

- Яшманова Оксана Константиновна, заместитель главного врача по
медицинской помощи детям и родовспоможению ГБУЗ ПК «Краснокамская
городская больница»;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Старцева Елена Андреевна, главный специалист управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Гаврилова Дарья Владимировна, главный специалист управления культуры,
молодежной политики и туризма администрации Краснокамского городского
округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа.

4